Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Segunda-feira, 9 de Abril de 2012 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano V - Edição 1159 275

de Sumaré, aos 04 de abril de 2012.

GILBERTO VASCONCELOS PEREIRA NETO
Juiz de Direito

EDITAL EXPEDIDO NO PROCESSO Nº 604.01.2003.011328-6/000000-000, Nº DE ORDEM 519/03 - Falência de NARDELLI
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. QUADRO GERAL DE CREDORES.

O DR. GILBERTO VASCONCELOS PEREIRA NETO, MM JUIZ DE DIREITO DA PRIMEIRA (1ª) VARA CÍVEL DA CIDADE E
COMARCA DE SUMARÉ/SP,

FAZ SABER a todos os interessados e a todos que tomarem conhecimento do presente edital que pelo síndico da
massa falida, Dr. Rolff Milani de Carvalho, OAB/SP 84.441 (E-MAIL milani@rmilani.com.br) foi apresentado o QUADRO
GERAL DE CREDORES DA EMPRESA FALIDA NARDELLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, às fls. 691/694 dos autos da
falência da empresa, Processo nº 604.01.2003.011328-6/000000-000, nº de ordem 519/03, a saber: “QUADRO GERAL DE
CREDORES: ENCARGOS DA MASSA (SUMULA 219 DO STJ)  ROLFF MILANI DE CARVALHO (SÍNDICO) - R$ 20.000,00;
CIRO TUTTOILMONDO NETO (PERITO AVALIADOR) - R$ 3.459,67; RENATA TSUNEYO ITO - R$ 187,61; PRIVILEGIADO
TRABALHISTA: MARIA IZABEL DE JESUS E SOUZA - R$ 47.301,16; LARIVALDO VAZ DA SILVA (RESERVA DE CRÉDITO) - R$
159.435,88; PRIVILEGIADO FISCO-TRIBUTÁRIO NACIONAL: UNIÃO - INSS (RTE) 519/03-08 - R$ 1.983,34; UNIÃO - INSS
(RDA) 519/03-08 - R$ 7.355,00; UNIÃO - IRRF 519/03-08 - R$ 5.145,78; UNIÃO - CUSTAS 519/03-08 - R$ 486,40; UNIÃO - INSS
(RTE) 1225/05 - R$ 723,35; UNIÃO - INSS (RDA) 1225/05 - R$ 2.025,05; UNIÃO - INSS (TERCEIROS) 1225/05 - R$ 533,88;
UNIÃO - EXECUÇÕES FISCAIS - R$ 83.262,24; PRIVILEGIADO FISCO-TRIBUTÁRIO ESTADUAL: ESTADO DE SÃO PAULO
- EXECUÇÕES FISCAIS - R$ 13.720,80; PRIVILEGIADO FISCO-TRIBUTÁRIO MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
- EXECUÇÕES FISCAIS (RESERVA DE CRÉDITO) 01.07.005.0519.0001 - R$ 17.881,60; MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA -
EXECUÇÕES FISCAIS (RESERVA DE CRÉDITO) 01.07.005.0519.002 - R$ 546,74. QUIROGRAFÁRIO: P.SEVERINI NETTO
COMERCIAL LTDA 519/03-03 - R$ 1.705,42. TOTAL: R$ 250.518,09. Ressalta-se que todos os créditos estão atualizados para
a data de 23/02/2012. E, para que ninguém futuramente alegue ignorância, expediu-se o presente edital, que será afixado e
publicado na forma da Lei. Sumaré, 02 de abril de 2012.

GILBERTO VASCONCELOS PEREIRA NETO
Juiz de Direito

3ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO DO REQUERIDO ODAIR JOSÉ SALDANHA, COM PRAZO DE VINTE (20) DIAS. Proc.
604.01.2011.001871-7  Ordem n° 420/11 - acts

A Doutora JULIANA MARIA FINATI, MM Juíza Substituta da 3° Vara Cível desta Comarca de Sumaré-SP, na forma da lei.
FAZ SABER a quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que perante este Cartório do 3º Oficio Cível, se
processam regularmente os termos da ação de DIVÓRCIO movida por ADRIANA BARBOSA SALDANHA em face de ODAIR
JOSÉ SALDANHA, brasileiro, separado de fato, nascido aos 04.06.1974 em São João do Caiuá  Pr, filho de Ademir José
Saldanha e Maria Aparecida dos Santos Saldanha, processo n° 604.01.2011.001871-7, ordem n° 420/11, visando a procedência
da ação para decretar o divórcio do casal, uma vez que estão separados de fato há quatorze anos, não havendo nenhuma
possibilidade de reconciliação entre as partes. E, constando dos autos que o requerido encontra-se em lugar incerto e não
sabido, expediu-se o presente, para que a mesmo fique citado da ação, bem como cientificado de que terá o prazo de 15
(quinze) dias para contestá-la, sob pena de presumirem-se verdadeiros os fatos narrados na inicial, nos termos dos artigos 285
e 319 do CPC. E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém alegue ignorância, expediu-se o presente edital,
que será publicado e afixado na forma da lei.

EDITAL DE CITAÇÃO DOS REQUERIDSO MILTON GONÇALVES TORRES, EVA APARECIDA DOS SANTOS TORRES,
DOS INTERESSADOS AUSENTES INCERTOS E DESCONHECIDOS, COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. - PROC. Nº
604.01.2011.005068-8  ORDEM 1101/11-ACTS

A Doutora JULIANA MARIA FINATI, MM. Juíza Substituta da 3ª Vara Cível desta Comarca de Sumaré - SP, na forma da lei.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possam, que perante este Juízo
e Cartório do 3º Ofício Cível, os termos da ação de USUCAPIÃO ajuizada por GRACIELI DE OLIVEIRA em face de MILTON
GONÇALVES TORRES e EVA APARECIDA DOS SANTOS TORRES, processo nº 604.01.2011.005068-8, ORDEM 1101/11, para
o fim de ser declarado o domínio do lote de terreno n° 34 da quadra J do loteamento denominado Parque Santo Antonio
em Sumaré - SP, objeto da matrícula 28.511 do CRI local, os quais o possui há mais de 10 anos de forma mansa, pacífica
e ininterrupta, sem oposição. E, para que ninguém alegue ignorância, expediu-se este edital que será publicado e afixado
na forma da lei, através do qual ficam OS REQUERIDOS MILTON GONÇALVES TORRES, brasileiro, casado, RG 1.662.484,
CPF 012.782.788-93 e EVA APARECIDO DOS SANTOS TORRES, brasileira, DOS INTERESSADOS AUSENTES INCERTOS E
DESCONHECIDOS devidamente CITADOS, do inteiro teor da petição inicial acima resumida, bem como cientificados de que
terão o prazo de 15 (quinze) dias para apresentarem contestação através de advogado, sendo que não o fazendo presumir-se-
ão os fatos narrados na inicial tidos e aceitos como verdadeiros.

SUZANO

3ª Vara Cível

		2012-04-04T19:59:23-0300